
Lista de útiles 2023 - 2024

ISBN Descripción Editorial Sub Total
KINDER 3 LIBROS

Trillas
Santillana
Avante
Trillas
Avante
National Geographic
National Geographic
National Geographic�

 $ 275,00 
 $ 290,00 
 $ 340,00 
 $ 325,00 
 $ 365,00 
 $ 396,00 
 $ 396,00 
 $ 396,00   �

KINDER 3 PAPELERIA�

Preescolar 3

7501527966587
9308

229737

7501058201430
7501030607151
7501214971900
3154141832246
7501199472485
41540005711
7703486011777
7501030681113
3154140069001
8414034620202

630509452415

7502212174898
2020230700010
7501244043714
71662635152AMA
71662635152VE
750101736108
40100412667
980036123
197592
980026830
741100270
�

Pintarrón blanco
Estuche de plumones para pizarrón blanco
Delantal
Archivero de plástico
Mantelito individual
Crayolas gruesas
Plumones
Tijeras
Colores
Lápiz adhesivo
Lápices
Lápices
Lápices
Sacapuntas
Gomas
Estuchera
Masilla
Cambio de ropa
Mochila
Sobre de plástico
Ábaco
Gel
Pincel
Pincel
Pañuelos
Toallitas cloralex
Jabón
Desinfectante
Aromatizante
Rompecabezas
�

Tamaño carta
Estuche con 4 colores diferentes
Delantal de plástico con mangas.
Cualquier color
Mantelito individual para desayunar
Caja con 24 crayolas gruesas
Paquete de 12 plumones gruesos acuacolor
Tijeras punta roma (barrilito)
Caja de 24 colores de madera
Lápices adhesivos (pritt)
Lápices mirado rojos
Lápices triangulares gruesos
Lápices triangulares delgados
Sacapuntas doble orificio delgado y grueso
Gomas para borrar blanca

Masilla play doh del color de su preferencia.
Cambio completo de ropa marcado y en bolsa Ziploc
Mochila grande sin ruedas
Sobre de plástico color transparente,tamaño oficio
Ábaco soroban
Gel anti bacterial
Pincel delgado
Pincel grueso
Cajas de pañuelos desechables

Jabón líquido
Spray desinfectante Lysol
Aromatizante Febreeze
Rompecabezas de 24 piezas de madera
�

 $ 98,00 
 $ 99,00 
 -
 $ 87,00 
 -
 $ 96,00 
 $ 209,00 
 $ 31,00 
 $ 162,00 
 $ 110,00 
 $ 36,00 
 $ 36,00 
 $ 28,00 
 $ 50,00 
 $ 24,00 
 -
 $ 120,00 
 -
 -
 $ 20,00 
 $ 225,00 
 $ 53,00 
 $ 20,00 
 $ 20,00 
 $ 64,00 
 $ 79,00 
 $ 66,00 
 $ 125,00 
 $ 79,00 
 $ 81,00 

9786071704061
9786070146299
9786077685685
9786071743671
9786077685272
9780357855119
9780357855126
9780357855133�

Cuentos Cortos Para Fomentar Valores
Método Gráfico De Singapur Curso Inicial
Cuéntamelo Con Números 3
Juguemos a Leer (Paquete 2 Libros)
Mis Amigos los Valores 3
Reach For The Stars A St Book
Reach For The Stars B St Book
Reach For The Stars C St Book�
KINDER 3 INSTITUCIONALES�

Institucionales
Institucionales

�

 $ 180,00 
 $ 90,00 
 $ 100,00 
 $ 77,00 
 $ 162,00 
 $ 138,00 
 $ 144,00    �

201953960001
201953960005
7501244016190
202053960004
201953960020
202253960002
202253960005�

Cuaderno Profesional Cuadrícula Grande
Cuaderno Profesional Blanco
Block Cartoncillo "Articolor"
Cuaderno Forma Francesa Cuadrícula Grande
Engargolado Problemas
Engargolado Reporte de Lecturas
Block Marquilla 50 Hojas Rojo�

1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
4
2
4
1
2
1
4
1
1
1
1
1
1
1
2
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1

2
1
1
1
1
1
1�
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KINDER 3 PAPELERIA�

4
5
20
100
2
2
1
1
10
10
20
15
20

Preescolar 3

7036412976531
7093159316853
7501585511123
7502237370008

7506425607808
401178076371
7097436993186
B08PJQJCFB
5647
233759
18499
65169988

Fomi
Fomi
Hojas
Hojas
Mica (pliego completo no cortar)
toallas húmedas
Plumón
Tangram
Pinza para colgar la ropa
Pinza para colgar la ropa
Abatelenguas
Platos grandes
Pompones de colores

Hojas de Fomi Diamantado de Colores
Hojas de Fomi de Color (Amarillo, Rojo, Negro, Blanco Y Café)
Hojas Bond Carta de Color
Hojas Bond Carta Blanco
Pliego de Mica Autoadherible
Botes o cajas ce toallas húmedas
Plumón delgado indeleble Sharpie negro
Tangram
De Plástico
De Madera
De Madera
De Cartón
De Aprox. 3 Cm.�

 $ 28,00 
 $ 15,00 
 $ 20,00 
 $ 50,00 
 -
 $ 110,00 
 $ 19,00 
 $ 45,00 
 $ 15,00 
 $ 15,00 
 $ 20,00 
 $ 120,00 
 $ 10,00 

Total  $ 6.159,00 


